
61.国际经济与贸易（专科）专业考试计划

主考院校：浙江工商大学 专业代码：530501

课程

类别

序

号

课程

代码
课程名称 学分

考试

类别
备注

公
共
基
础
课

1 15040 习近平新时代中国特色社会主义思想概论 3

必考

2 15041 毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 3

3 15042 思想道德与法治 3

核
心
课
程

4 00088 基础英语 12

5 00089 国际贸易 4

6 00090/10155 国际贸易实务(一)(含实) 8(含实 2)

7 02636 国际金融实务(实) 4(实)

8 00018/00019 计算机应用基础(含实) 4(含实 2)

9 10223 外贸单证操作(实) 4(实)

10 00094 外贸函电(实) 4(实)

选
修
课
程

11
12
13
14
15
16
17

00009 政治经济学(财) 6

选考

00041/10222 基础会计学(含实) 7(含实 2)

05857 商务沟通与谈判(实) 6(实)

05156 经济学原理 4

00058 市场营销学 5

07036 国际物流(实) 7(实)

00091 国际商法 4

总计学分 88

说明：1.“03707 毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论”可顶替“12656 毛泽东思想和

中国特色社会主义理论体系概论”课程。

2.“00018/00019 计算机应用基础”课程须参加全国计算机等级考试一级或以上考试并取得等级证书。

3.选修课程，可在推荐选修课程中选考，也可在我省现行开考所有专科专业中选考与本专业核心课

程不同的课程，课程门数不少于 7 门，学分不低于 39 学分，其中实践课程认定学分不超过 15 学分。


